DECLARACIÓN DE VERIFICACIÓN DE CARBONO NEUTRALIDAD



EXP-006/05/2014

La Asociación Instituto de Normas Técnicas de Costa Rica, INTECO, ubicada en San José, Costa Rica, declara la carbono neutralidad para la Empresa:

National Institute of Standarization Association of Costa Rica, INTECO – San José, Costa Rica, declares that Carbon Neutrality Management System adopted by the Firm:

Caja de ANDE

para: for:

TODAS LAS OPERACIONES E INSTALACIONES DE CAJA DE ANDE INCLUYENDO SUS OFICINAS CENTRALES Y 9 AGENCIAS EN EL TERRITORIO NACIONAL. SE EXCLUYEN OTRAS EMISIONES INDIRECTAS.

ALL THE OPERATIONS AND FACILITIES OF CAJA DE ANDE INCLUDING THE MAIN OFFICE AND 9 AGENCIES IN THE COUNTRY, OTHER INDIRECT EMISSIONS ARE EXCLUDED.

NOTA: En caso de duda siempre prevalecerá el alcance en español.

Cualquier aclaración adicional relativa al alcance de esta declaración, como la aplicabilidad de los requisitos de la norma INTE-12-01- 06:2011, puede obtenerse consultando a la organización. La empresa licenciataria de la declaración otorgada por INTECO, asume la responsabilidad total por todas aquellas actividades que realice durante el período de vigencia de la declaración, de conformidad con la legislación vigente en su país.

que opera/n en las instalaciones ubicadas en: which is/are carried out in the establishment:

SAN JOSÉ (OFICINAS CENTRALES), LIBERIA, SAN CARLOS, HEREDIA, LIMÓN, CIUDAD NEILY, PÉREZ ZELEDÓN, CARTAGO, PUNTARENAS Y SANTA CRUZ.

Conforme con los requisitos para demostrar la C-neutralidad según la Norma INTE 12-01-06:2011. Complies with the requirements of the standard INTE-12-01-06:2011 Carbon Neutrality Management Systems.

La presente declaración es válida salvo suspensión o retiro notificado por INTECO. The Declarated is valid unless it is cancelled or withdrawn upon INTECO's written notification.

Fecha de emisión: 2014/05/08 Fecha de expiración: 2017/05/08 Issued on Expires on



Director Ejecutivo de INTECO Executive Director of INTECO

R09-PGUV-01.03